CHI CỤC KIỂM LÂM BÌNH PHƯỚC	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘI KL CƠ ĐỘNG & PCCCR SỐ 2	                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 18/TB-KLCĐ                   	    Bình Phước, ngày 08 tháng 5 năm 2019

    THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá;
Căn cứ Điều 82, Điều 125, Điều 126 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;
Căn cứ Quyết định tịch thu tang vật vi phạm hành chính số 02/QĐ-TTTV ngày 03/5/2019 của Đội Kiểm lâm Cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 2 – Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước,
Để bảo đảm tài sản (tang vật vi phạm hành chính bị xử lý tịch thu) được đưa ra bán đấu giá đúng quy định của pháp luật. Đội Kiểm lâm Cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 2 thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:
1. Người có tài sản đấu giá:
- Đội Kiểm lâm Cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 2.
- Địa chỉ: Đường Quốc lộ 13, Tổ 8, Ấp Thủ Chánh, xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.
- Điện thoại: 02713.667. 495.
2. Tài sản đấu giá:
	- Số lượng: 03 (Ba) hộp, phách… gỗ xẻ; Khối lượng: 0,814 m3 (Không phẩy tám trăm mười bốn mét khối); Tên gỗ và nhóm gỗ: gỗ Sao đen, nhóm II thông thường.
- Giá khởi điểm là: 6.349.200 đồng (Sáu triệu ba trăm bốn mươi chín ngàn hai trăm đồng).
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:
· Tổ chức đấu giá có đủ điều kiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản.
· Có Phương án đấu giá hiệu quả.
· Có đội ngũ Đấu giá viên có năng lực, kinh nghiệm và uy tín.
· Có mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản hợp lý, cạnh tranh.
· Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá do Bộ Tư pháp công bố.
· Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản.
4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:
Tổ chức đấu giá đáp ứng được các tiêu chí trên vui lòng gửi hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Đội Kiểm lâm Cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 2 theo địa chỉ và thông tin liên hệ tại mục 1.
Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:  Kể từ ngày đăng Thông báo trên Website của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước đến hết ngày 13/5/2019 (trong giờ hành chính).
5. Hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá gồm:
· Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập tổ chức đấu giá.
· Phương án đấu giá.
· Số lượng hợp đồng đấu giá thành trong thời gian gần đây.
· Số lượng Đấu giá viên (bản sao chứng thực Chứng chỉ hành nghề đấu giá, Thẻ đấu giá viên).
Rất mong sự tham gia của các tổ chức đấu giá tài sản./.
Nơi nhận:								ĐỘI TRƯỞNG
- Website Chi cục Kiểm lâm Bình Phước;
- Lưu: VT,TTPC.
[bookmark: _GoBack]		(đã ký)

      Lê Trung